
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 6/2019, Година XX, Датум: 25. јуни  2019. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

На основу члана  155. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе (“Службени гласник 
Републике Српске” број 97/16) и члана 
36. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” број 5/17), 
Скупштина општине Рибник је на XXVI 
редовној сједници одржаној 21.06.2019. 
године  донијела:

О Д Л У К У
о  расписивању Јавног конкурса  за 

избор 
члана  Одбора за жалбе Општине 

Рибник 

Опште одредбе

I
        Овом Одлуком  се утврђују  услови за 
расписивање и провођење Јавног конкурса 
за избор једног  члана Одбора за жалбе 
општине Рибник. ( у даљем тексту: Одбор за 
жалбе).

 
Опис послова

II
 Одбор за жалбе, у складу са законом 
и другим прописима, одлучује у другом 
степену о жалбама учесника јавног конкурса 
у поступку запошљавања у Општинску 
управу, о жалбама које се односе на статусна 
питања службеника, као и о другим жалбама 
утврђеним законом. 

Мандат

III
 Предсједника и чланове Одбора 
за жалбе, именује Скупштина општине 
Рибник, након проведеног јавног конурса на 
период од 4 (четири) године са могућношћу 
поновног избора.

Статус 

IV
 (1) Одбор за жалбе има предсједника 
и два члана и самосталан је у свом раду.
 (2) Предсједник и чланови Одбора 
немају статус службеника и намјештеника  
у  општинској управи. 
 (3) Предсједник и чланови Одбора 
остварују право на накнаду за рад чија 
се висина утврђује одлуком  Скупштине 
општине.

Општи и посебни услови

V
 (1) У Одбор за жалбе  може бити 
именовано лице које  испуњава  опште 
услове за запошљавање у општинску управу 
и посебне услове за именовање.
 (2) Општи услови: 
1.  да је држављанин Републике Српске, 
односно Босне и Херцеговине,
2.   да је старије од 18 година, 
3.   да има општу здравствену способност, 
4.   да није осуђивано за кривично дјело на 
безусловну казну затвора од најмање шест 
мјесеци или за кривично дјело које га чини 



Страна 2, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 (4) Поступак именовања члана 
Одбора за жалбе мора се окончати у року 
од 30 дана од дана достављања приједлога 
Комисије из става (2) ове тачке предсједнику 
Скупштине Општине Рибник. 

VIII
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања   у „Службеном 
гласнику општине Рибник “. 
           
     
Број:02-111-3-3/19               Предсједник  СО
Датум: 21.06.2019. год.       мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 97/16), члана 195. Закона о 
водама („Службени гласник Републике 
Српске“, број 50/06, 92/09, 121/12 и 
74/17), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 5/17) и сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
РС, број: 12.07-337-212/19 од дана 
23.05.2019. године на Програм кориштења 
новчаних средстава прикупљених на основу 
прихода од посебних водних накнада за 
2019. годину, Скупштина општине Рибник 
је на XXVI редовној сједници одржаној дана 
21.06.2019. године донијела:

О Д Л У К У
о усвајању Програма кориштења 

новчаних средстава 
прикупљених на основу прихода од 

посебних водних накнада за 2019. годину

Члан 1.

 Усваја се Програм кориштења 
новчаних средстава прикупљених на основу 
прихода од посебних водних накнада за 
2019. годину.

неподобним за обављање послова у градској 
односно општинској управи, 
5. да није отпуштено из органа управе 
као резултат  дисциплинске мјере на било 
којем нивоу власти у БиХ три  године прије 
објављивања конкурса.
6. да није у сукобу интереса односно да 
не обавља дужност која је неспојива са 
дужношћу службеника у градској односно 
општинској управи, 
 (3) Посебни услови:
1.  да има завршен четворогодишњи студиј 
са звањем дипломирани правник или први 
циклус студија за звањем дипломирани 
правник и остварених  најмање 240 ECTS 
бодова или еквивалент, 
2.  да има најмање пет година радног 
искуства у траженом степену образовања, 
3.   да има положен стручни испит за рад у 
управи или положен правосудни испит,
4. доказани резултати рада на ранијим 
пословима и посједовање организационих 
способности.
 

VI
 За  члана Одбора за жалбе не могу 
се именовати лица запослена у градској 
односно општинској управи.

Јавни конкурс

VII
 (1) Јавни конкурс за избор члана 
Одбора за жалбе ће се објавити у „Службеном 
гласнику Републике Српске“ и дневном 
листу „Глас Српске“ са роком од 15 дана 
за пријављивање кандидата, рачунајући од 
посљедњег објављивања.
 (2) Јавни конкурс за избор члана 
Одбора за жалбе спровешће Комисија 
за спровођење  Јавног конкурса за избор 
Одбора за жалбе Општине Рибник 
именована Рјешењем Скупштине  број 02-
111-1-4/19 од 15.03.2019. год.   
    
 (3) Поступак за избор Одбора за 
жалбе подразумјева контролу испуњености 
услова и улазни интервју, а спроводи се 
у року од 30 дана од дана истека рока за 
пријављивање кандидата.



Број 6-2019, Страна 3Јуни, 2019.

Члан 2.

 Саставни дио ове Одлуке је 
Програм кориштења новчаних средстава 
прикупљених на основу прихода од 
посебних водних накнада за 2019. годину.

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Рибник“.
    
Број:02-532-227-1/19.          Предсједник СО 
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16),  члана  195. Закона 
о водама („Службени гласник Републике 
Српске“, број 50/06, 92/09, 121/12 и 
74/17), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 5/17) и сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
РС, број: 12.07-337-212/19 од дана 
23.05.2019. године, Скупштина општине 
Рибник на XXVI редовној сједници одржаној 
дана 21.06.2019.године је донијела:

П Р О Г Р А М
коришћења новчаних средстава 
прикупљених на основу прихода

од посебних водних накнада за 2019. 
годину

1. УВОД

  Воде су добро од општег интереса, 
стога се овој проблематици посвећује 
посебна пажња у циљу спречавања 
деградације воде, постизања одрживог 
коришћења вода, осигурања правичног 
приступа водама, пружања заштите 
акватичних, полуакватичних и копнених 
екосистема, организовања одбране од 
поплава, као и предузимања осталих радњи 
везано за рационално и економично се……

кориштење вода.
  Кориштење вода подразумијева и 
плаћање накнада за захватање површинских 
и подземних вода, а јединица за обрачун 
накнада је један метар кубни (1 м³). Средства 
за обављање послова и задатака као и 
функционисање и одржавање некретнина и 
водних објеката од општег значаја, очување 
вриједности изграђених водних објеката 
и система, предузимање мјера јавног 
инвестирања и капитална изградња водних 
објеката обезбјеђују се између осталог и 
из посебних водних накнада, прихода на 
основу закупа јавног водног добра, буџета 
Републике Српске, јединице локалне 
самоуправе и донација.

2. ПОСЕБНЕ ВОДНЕ НАКНАДЕ

 Посебне водне накнаде представљају 
приход на основу:
  - Накнада за захватање и кориштење 
воде и то: за пиће и јавно водоснадбијевање, 
кориштење минералних вода за флаширање, 
кориштење воде за наводњавање, узгој рибе 
у кавезима, употреба воде за индустријске 
и сличне процесе, употреба воде за друге 
намјене за људску употребу,
  -  Накнаде за производњу електричне 
енергије,
  - Накнада за заштиту вода и то: 
накнада које плаћају власници транспортних 
средстава која користе нафту, накнада за 
испуштање отпадних вода, накнада за 
узгој рибе у кавезима, накнада за употребу 
вјештачких ђубрива,
  - Накнада за вађење материјала из 
водотокова,
  - Накнада за заштиту од вода и то: 
накнада за заштиту од вода пољопривредног, 
грађевинског и шумског земљишта, накнада 
за заштиту од вода стамбених, пословних и 
других објеката.



Страна 4, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

водама, спровођење праћења стања вода, 
успостављање и рад информационог 
система, одржавање објеката у власништву 
јединица локалне самоуправе, спровођење 
превентивних активности у сектору вода, 
трошкове рада и функционисања јавних 
предузећа за воде, трошкове изградње 
водних објеката и система. Тиме се жели 
обезбиједити функционисање и одржавање 
некретнина и водних објеката од општег 
значаја, очувати вриједност изграђених 
водних објеката и система и даље јавно 
инвестирање и капитална изградња водних 
објеката.
  Сходно горе наведеном, приходи 
прикупљени на основу посебних водних 
накнада намјенски ће се користити за 
следеће послове, и то: 
                                       
1. З а ш т и т н и  в о д н и  о б ј е к а т и 
(пропусти,  н а с и п и ,  о д в о д н и 
канали).......................................23.000,00 КМ

2.  Адаптација и изградња водних објеката 
за заштиту вода од загађења у које спадају: 
колектори за пријем и транспорт отпадних 
вода, уређаји за пречишћавање отпадних 
вода, одлагалишта за отпадне матери
је.................................................. 5.000,00 КМ

3. Одржавање основних објеката за 
водоснабдјевање становништва и 
индустрије, ако су од општег интере
са................................................10.000,00 КМ

4. Јавне инвестиције и капиталне 
изградње водних објека
та................................................12.000,00 КМ

5. Подршка формирању и развоју 
квалификованих институција или субјеката 
битних за сектор вода.................1.440,70 КМ
 
 План утрошка средстава није 
коначан и могућа је прерасподјела средстава  
између планираних улагања током године 
у зависности од приспјелих захтјева, 
утврђених потреба на терену, те општинских 
инвестиционих планова из посматране 
области о чему ће Скупштина општине бити 

3. РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА ОД  
ВОДНИХ  НАКНАДА У 2019. ГОДИНИ

 1. Неутрошена средства приспјела 
на рачун посебних водних накнада у 
2017. години пренесена у 2018. годину 
износе……...………….……....21.539,45 КМ

 2. Прилив средстава остварених 
приливом на рачун посебних 
водних накнада у 2018. години 
износи.......................................19.263,45  КМ

      3. Расположива средства остварена 
приливом на рачун посебих водних накнада 
(1+2) на дан 31.12.2018. године износи ........
....................................................40.802,90 КМ

                     4. Утрошак средстава од водних накнада 
у 2018. години.............................9.362,20 КМ

 5. Очекивани прилив 
средстава од водне накнаде на рачун 
посебних намјена у 2019. години 
износи........................................20.000,00 КМ

      6. Расположива средства  од водних 
накнада (3-4+5) за  финансирање 
пројеката у 2019. години 
износи.......................................51.440,70  КМ

  4. ПЛАН УТРОШКА ПРИХОДА ОД 
ПОСЕБНИХ ВОДНИХ НАКНАДА

  Oвим планом утврђује се кориштење 
средстава прикупљених по основу водних 
накнада за 2019. године. Закон о водама 
(“Службени гласник РС”, број: 50/06, 92/09, 
121/12, 74/17) дефинисали су да се средства 
прикупљена по основу закупа јавног водног 
добра у складу са чланом 194. и водних 
накнада у складу са чланом 189. распоређују 
у износу од 30% на рачун посебних намјена 
у буџету јединице локалне заједнице и иста 
представљају извор финансирања.
  Приходи прикупљени на основу 
посебних водних накнада могу се користити 
за стручно-техничке послове односно: 
израду привремених планова управљања 
водама, припрему планова управљања 



Број 6-2019, Страна 5Јуни, 2019.

упозната кроз информацију о утрошку ових 
средстава.
  За кориштење ових средстава 
корисници су дужни, уз захтјев приложити :
 - кратак опис пројекта, који треба да 

садржи сврху пројекта, ефекте који се 
очекују и рокове за завршетак радова

 - спецификацију трошкова.

5. КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА

  Средства прикупљена у буџету 
општине на име посебних водних накнада 
су намјенска и могу се користити на 
начин прописан Законом о водама и овим 
Програмом.
У складу са Законом општина Рибник је на 
Програм утрошка средстава прикупљених 
од посебних водних накнада за 2019. 
годину, добила сагласност од Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
РС, број: 12.07-337-212/19 од дана 
23.05.2019. године.
Праћење и координацију над спровођењем 
овог Програма и намјенским трошењем 
новца од посебних водних накнада врши 
Одјељење за привреду.
Извјештај о реализацији Програма биће 
достављен Министарству пољопривреде, 
шумарства и водопривреде РС до 15.01.2020. 
године.

 6. СТУПАЊЕ НА СНАГУ

Овај Програм ступа на снагу осмог дана 
од објављивања у “Службеном гласнику 
општине Рибник”.

Број:02-532-227-2/19           Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.       мр Душко Дакић

***

На основу члана 32. Закона о концесијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 59/13 и 16/18), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16) и члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17), 
Скупштина општине Рибник, на XXVI 
редовној сједници одржаној  21.06.2019.  
донијела је:

П Р О Г Р А М
утрошка средстава од концесионих 

накнада на подручју општине
Рибник за 2019. годину

Члан 1.

 Овим Програмом утврђују се 
извори, висина и начин утрошка средстава 
остварених концесионим накнадама на 
подручју општине Рибник у 2019. годину.

Члан 2.

 Средства остварена концесионим 
накнадама уплаћују се на рачун јавних 
прихода и дијеле се између Буџета Републике 
и Општине у сразмјери 20% : 80%.
 Концесиона накнада за коришћење 
електроенергетских објеката дијели се 
између буџета РС и буџета јединице локалне 
самоуправе на чијој територији се обавља 
концесиона дјелатност у размјери 5% : 95%.

Члан 3.

 Буџетом општине Рибник за 2019. 
годину од концесионих накнада планирано 
је  55.000 КМ.
 Неутрошена средства од концесионих 
накнада из ранијег периода налазе се на 
посебном рачуну и износе 67.553,48 KM.

Члан 4.

 Укупно расположива средства 
из члана 3. овог Програма у износу од 
122.553,48 КМ биће утрошена на сљедећи 
начин:



Страна 6, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 - Изградња и реконструкција 
примарних и инфраструктурних објеката 
(водовод, канализација, топловод, локални 
путеви и друго) који су у функцији привредног 
развоја и запошљавања у проценту од 
најмање 30% од укупних средстава која се 
уплате по овом основу.Утрошак средстава у 
наведене сврхе планиран овим Програмом 
износи........................................79.900,00 КМ
 -  Изградња нових привредних 
капацитета или проширење постојећих, 
укључујући и стимулативно 
кредитирaње..............................42.653,48 КМ
 
Средства из члана 3. овог Програма не 
могу се користити за плате и друга лична 
примања запослених у административној 
служби, функционера, одборника у јединици 
локалне самоуправе, нити за плате и друга 
лична примања корисника буџета јединице 
локалне заједнице.

Члан 5.

 Капитална улагања из члана 4. овог 
Програма подразумијевају и везане пратеће 
трошкове (пројектовање, прописане таксе, 
надзор, техничке прегледе и слично).

Члан 6.

 Распоред средстава из члана 4. није 
коначан и могућа је прерасподјела између 
позиција током године у зависности од 
исказаних потреба и прилива средстава у 
буџет, о чему ће Скупштина општине бити 
упозната кроз информацију о утрошку ових 
средстава.

Члан 7.

 За намјенско трошење средстава 
одговоран је Начелник општине.

Члан 8.

 Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-337-9-1/19           Предсједник СО
Датум, 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 89. Закона о шумама 
(“Службени гласник Републике Српске”, 
број 75/08 и 60/13), члана 5. Правилника 
о начину прикупљања, критеријумима за 
расподјелу средстава и поступку кориштења 
средстава посебних намјена за шуме 
(“Службени гласник Републике Српске”, 
број 45/14), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске”, број 97/16) и члана 36. Статута 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник”, број 5/17), Скупштина 
општине Рибник на XXVI редовној сједници 
одржаној дана 21.06.2019. године, донијела 
је:

П Р О Г Р А М
утрошка средстава остварених продајом 

шумских дрвних
сортимената на подручју општине 

Рибник у 2019. години

I УВОД

 Овим Програмом утврђују се 
извори, висина и начин утрошка средстава 
остварених продајом шумских дрвних 
сортимената са подручја општине Рибник.
 Средства остварена  продајом 
шумских дрвних сортимената утврђена по 
цјеновнику, по цијенама франко камионски 
пут, корисник шума и шумског земљишта 
уплаћује на рачун јавних прихода општине 
у висини од 10% и иста представљају извор 
финансирања, односно средства буџета 
општине.

II ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА

  Буџетом општине Рибник за 
2019.-у годину планирани су приходи од 
продаје шумских дрвних сортимената  од 
стране ЈПШ „ШГ Рибник“ из Рибника и 
„ШГ Лисина“ из Мркоњић Града, те ће се 
према Закону о шумама иста користити за 



Број 6-2019, Страна 7Јуни, 2019.

изградњу, реконструкцију и одржавање 
инфраструктуре и других објеката у 
руралним подручјима јединице локалне 
самоуправе са које потичу дрвни сортименти 
,као и стварање услова за рад ватрогасних 
јединица у служби заштите шума јединице 
локалне самоуправе, као и измирење обавеза 
по основу кредита и неизмирених дуговања 
за ове намјене настале у претходном 
периоду а на основу Програма кориштења 
прихода кога донесе надлежни орган 
јединице локалне самоуправе,уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске.
  Укупни План утрошка средстава 
остварених продајом шумских дрвних 
сортимената за 2019.годину износи 
1.208.083,63 КМ.

  Планом пословања за 2019. годину 
корисници шума и шумског земљишта у 
својини Републике Српске планирали су 
надокнаду буџету општине Рибник у висини 
од 1.237.537,70 КМ  и то: 

 1. Шумско газдинство „Рибник“ 
1.230.982,00 КМ 
      2.  Шумско газдинство „Лисина“       
6.555,70 КМ 

 Реализацијом планова пословања у 
2018. години остварен је мањи финансијски 
резултат за – 29.454,07 КМ од планираног, 
и то: Шумско газдинство Рибник имало је 
мање остварење у износу од – 35.920,63 
КМ од планираног, а Шумско газдинство 
,,Лисина, имало је веће остварење од 
планираног  у износу од 6.466,56 КМ. 

III РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Средства из тачке II  овог Програма биће 
утрошена за следеће пројекте:  

1. Одржавање макадамских некатегорисаних 
путева.............................. .........30.000,00 КМ

2. Зимско одржавање локалних и 
некатегорисаних путева.......60.000,00 КМ
3. Издаци за отплату зајмова за 

инфраструктурне пројекте.....115.591,00 КМ

4. Издаци за изградњу инфраструктурних 
објеката на руралном подручју према Плану   
Скупштине Општине.............552.317,00 КМ

5. Издаци за реконструкцију и адаптацију 
путева........................................58.767,00 КМ

6. Интервентно одржавање локалних  
путева..........................................5.000,00 КМ

7. Издаци за изградњу Ватрогасног дома 
(II фаза)......................................76.652,63 КМ

8. Издаци за отплату камата на 
зајмове.........................................7.756,00 КМ

9. Издаци за заштиту животне средине
(заш.подручје,,Ледана)..............2.000,00 КМ
 _______________________________
                                
Укупно : 1.208.083,63 КМ
                       
 Средства из претходног става 
могу се прераспоређивати у току године у 
зависности од исказаних потреба у оквиру 
основне намјене. 
 Ако се средства не утроше до 
31.12.2019. године њихово кориштење ће се 
наставити у 2020. години.
 За намјенско кориштење средстава 
одговоран је Начелник општине.

IV ЗАКЉУЧАК

      Програм утрошка средстава прикупљених 
на рачун јавних прихода општине Рибник, 
а насталих од продаје дрвних сортимената 
у шумама ШГ „Рибник“ и ШГ „Лисина“ 
које су наслоњене на територији општине 
Рибник, има за циљ да се помогне у 
одржавању/побољшању инфраструктуре, те 
да се санирају штете настале експлоатацијом 
шуме. 
Све активности на овом Програму 
координираће надлежно одјељење општине 
Рибник, које ће на крају године сачинити 
извјештај о реализацији Програма.

V СТУПАЊЕ НА СНАГУ



Страна 8, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-332-7-4/19            Предсједник СО
Датум, 21.06.2019. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Информације 
о раду Правобранилаштва РС, сједиште 
замјеника Бања Лука за 2018. годину,  
на XXVI редовној сједници одржаној 
21.06.2019. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
се упознала са Информацијом о раду 
Правобранилаштва Републике Српске, 
сједиште замјеника Бања Лука за 2018. 
годину. 

 2. Скупштина општине Рибник 
очекује да се Правобранилаштво Републике 
Српске – Сједиште замјеника Бања Лука 
у наредном периоду професионално и у 
пуном капацитету ангажује на предметима 
које се односе на општину Рибник, а све у 
циљу заштите њених права и интереса.

 3. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

Број:02-017-2-2/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Информације 
о стању  безбједности на подручју општине 
Рибник за 2018. годину, на XXVI редовној 
сједници одржаној 21.06.2019. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
се упознала са Информацијом о стању 
безбједности на подручју општине Рибник 
за 2018. годину и констатује да је стање 
јавне безбједности на подручју општине 
Рибник на задовољавајућем нивоу у свим 
сегментима безбједности. 

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

Број:02-211-2-2/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја о 
раду ЈЗУ Дом здравља “Рибник” Рибник за 
2018. годину, на XXVI редовној сједници 
одржаној 21.06.2019. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
је разматрала Извјештај о раду ЈЗУ Дом 
здравља „Рибник” за 2018. годину.



Број 6-2019, Страна 9Јуни, 2019.

 2. Скупштина општина Рибник 
сматра да је ЈЗУ Дом здравља „Рибник” 
од примарног значаја за нашу локалну 
заједницу, те да се у складу с тим издвајају 
значајна срдства из буџета за превазилажење 
проблема у којима се налази ова здрваствена 
устанаова.

 3. Скупштина општина Рибник 
сматра да се из достављеног Извјештаја 
јасно види да функционисање ове установе 
великим дијелом оптерећују обавезе и 
дуговања из предходног периода и да би 
било неопходно да се Скупштини уз наредни 
извјештај ЈЗУ Дом здравља „Рибник” 
достави преглед свих дуговања и обавеза 
према добављачима узимајући у обзир и 
обавезе по основу репрограма и уговора о 
зајму. 
 
 4. Скупштина општине Рибник 
сматра да је доласком др. Адријане Домуз 
на мјесто вршиоца дужности директора 
ЈЗУ Дом здравља „Рибник” остварен  
видљив напредак и забиљежен објективан 
и систематични приступ рјешавања 
нагомиланих проблема.

 5. Скупштина општине Рибник тражи 
од органа „Дома здравља Рибник” (директора 
и Управног одбора) да се анализира, те 
преиспита принцип и поступци отварања 
боловања запосленим лицима. 

 6. Скупштина општина Рибник 
тражи од органа „Дома здравља Рибник” 
(директора и Управног одбора) да се на свим 
ставкама инсистира и даље на штедњи и 
рационалном трошењу новчаних средстава.

 7. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-022-8-25/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.         мр Душко Дакић

***
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја о 
извршењу буџета општине Рибник за 2018. 
годину,  на XXVI редовној сједници одржаној 
21.06.2019. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
не усваја Извјештај о извршењу буџета 
општине Рибник за 2018. годину и то због:
 - након евидентних одступања како на 

приходовној тако и на расходовној 
страни у односу на планирани Буџет за 
2018. годину, Начелник општине није у 
складу са датим му овлаштењима као 
овлаштени предлагач у Скупштинску 
процедуру упутио Ребаланс буџета за 
2018. годину, а како би се Скупштина 
општине Рибник у складу са својим 
надлежностима о истом изјаснила,

 - једностраног и самовољног трошења 
буџетских средстава,

 - кршења плана капиталних инвестиција, 
те пројектовања и расписивања 
јавних позива за инвестиције које 
нису предвиђене Планом капиталних 
инвестиција на подручју општине 
Рибник за период 2017-2020 година,

 - нереализованих, а уговорених 
инвестиција за 2018. годину 
(реконструкција асфалтних путева 
у Горњим и Доњим Врбљанима, 
асфалтирање путева у насељима 
Милетићи, Бајићи, Горње Заблеће, Доње 
Заблеће, Ћулуми, Каури, Црквено, те 
изградње Ватрогасног дома) и 

 - неуравнотеженог трошења буџетских 
средстава.

  2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 



Страна 10, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број:02-400-2-2/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја 
о раду Начелника општине и Општинске 
управе  за 2018. годину,  на XXVI редовној 
сједници одржаној 21.06.2019. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник не 
усваја Извјештај о раду Начелника општине 
и Општинске управе за 2018. годину и то 
због:
 - због нереализованих, а уговорених 

инвестиција за 2018. годину 
(реконструкција асфалтних путева 
у Горњим и Доњим Врбљанима, 
асфалтирање путева у насељима 
Милетићи, Бајићи, Горње Заблеће, Доње 
Заблеће, Ћулуми, Каури, Црквено, те 
изградње Ватрогасног дома),

 - кршења Плана капиталних инвестиција 
и расписивања јавних позива за 
инвестиције које нису предвиђене 
Планом капиталних инвестиција на 
подручју општине Рибник за период 
2017-2020 година, 

 - због лоше и непрофесионалне сарадње, 
те неуважавања Скупштине општине 
Рибник као највишег законодавног 
органа и  

 - прекорачења својих овлаштења у 
смислу покушаја стављања ван снаге 
скупштинских аката (Правилник о 
допунским правима породица погинулих 
бораца, војних инвалида и бораца бр. 01-
56-17/18 од 13.08.2018. год.)

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-110-46-1/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске брoj 97/16), члана 55. 
став 3. тачка 3. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе (“Службени гласник 
Републике Српске” брoj 97/16) и члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ брoj 5/17), 
Скупштина општине Рибник је, на приједлог 
Начелника општине, на XXVI редовној 
сједници одржаној дана 21.06.2019. године 
донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о   разрјешењу  начелника

 Одјељења за друштвене дјелатности

 1. ДАЛИБОРКА ДАВИДОВИЋ, 
проф. разредне наставе, разрјешава се 
дужности  начелника Одјељења за друштвене 
дјелатности у Општинској управи Општине 
Рибник са даном 21.06.2019. године због 
избора на јавну функцију.
 2. Радноправни статус именоване 
након разрјешења утврдиће рјешењем 
Начелник општине  у складу са Законом.
  3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

 О б р а з л о ж е њ е

 Рјешењем Скупштине општине 
Рибник број 02-111-14-8/17 од 15.09.2017. 
год. Далиборка Давидовић је именована 
за начелника Одјељења за друштвене 
дјелатности, на вријеме трајања мандата 
Скупштине општине  Рибник.
 Дана 21.06.2019. год. именована је 
изабрана за замјеника Начелника општине. 



Број 6-2019, Страна 11Јуни, 2019.

Полазећи од те околности Начелник 
општине је утврдио приједлог рјешења као 
у диспозитиву и предложио скупштини 
доношење истог.
 Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона 
о локалној самоуправи и чланом 36. 
Статута Општине Рибник прописано је да 
Скупштина општине разрјешава начелника 
одјељења, а  чланом 55. став 3. тачка 3. 
Закона о службеницима и намјештеницима 
у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да начелника одјељења 
разрјешава дужности скупштина у случају  
избора на јавну функцију, па је примјеном 
поменутих законских одредби одлучено  као 
у диспозитиву. 
 
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења  може се изјавити  
жалба  Одбору за жалбе општине Рибник 
у року од 15 дана  од дана достављања 
рјешења.
       
                  
Број:02-111-4-1/19               Предсједник  СО
Датум: 21.06.2019. год.       мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. и 56. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16), члана 36. 
и 63.став 1. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник,“ 
број 5/17) Скупштина општине Рибник је, 
на XXVI редовној  сједници  одржаној дана 
21.06.2019. године донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору замјеника Начелника Општине  

Рибник

 1. ДАВИДОВИЋ ДАЛИБОРКА, 
проф.разредне наставе из Рибника бира се 
за замјеника Начелника општине Рибник, 
на  период до краја  мандата скупштине 
општине. 
 2.  Именована у тачки 1. рјешења је 
у складу са Законом функционер Општине, 

а  своју дужност ће обављати са статусом 
запосленог лица на основу рјешења о радном 
односу које доноси  Начелник општине.
  3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

О б р а з л о ж е њ е
  
 Скупштина општине Рибник је на 24. 
редовној сједници одржаној 15.03.2019. год. 
разрјешила дужности замјеника Начелника 
општине, јер је исти изабран за Начелника 
општине.Обзиром да је позиција замјеника 
Начелника општине остала упражњена,  
Начелник општине је утврдио приједлог 
рјешења као у диспозитиву и предложио 
скупштини доношење истог. 
 Чланом  39. и 56. Закона о локалној 
самуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16) и чланом 36. и  63. став 
1. Статута општине („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 5/17) прописано је 
да Скупштина општине, бира и разрјешава 
замјеника Начелника општине на приједлог 
Начелника општине, па је примјеном 
наведених одредби  одлучено  као у 
диспозитиву.
Поука о правном лијеку: 
Против овог рјешења не може се уложити 
жалба, али се може покренути управни спор 
пред Окружним судом у Бања Луци у року 
од 30 дана од дана достављања рјешења.

Број:02-111-5-1/19               Предсједник  СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” број 97/16), члана 155. Закона 
о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(“Службени гласник Републике Српске” број 
97/16) и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
број 5/17), Скупштина општине Рибник 
је на XXVI редовној сједници одржаној 
21.06.2019. године  донијела:



Страна 12, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д.предсједника и 

в.д.члана 
Одбора за жалбе Општине Рибник 

 1. Вршилац дужности предсједника и 
вришилац дужности члана Одбора за жалбе 
општине Рибник : 
 1) Стеван Берић, дипл.правник из 
Бања Луке  и
 2) Мирослав Минић,  дипл.правник 
из Бања Луке
разрјешавају се дужности,  због окончања 
поступка јавне конкуренције за избор 
Одбора за жалбе. 
 2.   Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Рјешењем Скупштине општине 
Рибник бр.02-111-1-2/19 од 15.03.2019.
год. Стеван Берић и  Мирослав Минић, 
именовани су за в.д. предсједника, односно 
в.д. члана Одбора за жалбе Општине Рибник 
до окончања поступка јавне конкуренције за 
избор Одбора за жалбе Општине Рибник.
 Обзиром да је окончан поступак 
јавне конкуренције за избор предсједника и 
члана Одбора за жалбе стекли су се услови 
за разрјешење вршиоца дужности, па је 
полазећи од те околности Комисија за избор 
и именовање утврдила приједлог рјешења 
као у диспозитиву и предложила Скупштини 
доношење истог. 
 Чланом 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 
97/16) и чланом 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.5/17), прописано је да Скупштина општине  
врши именовања и разрјешења у складу са 
законом, а члан 155. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе (“Службени гласник 
РС” бр. 97/16)   прописује да скупштина 
именује предсједника и чланове Одбора 
за жалбе, па аналогно томе Скупштина и 
разрјешава предсједника и чланове Одбора 

за жалбе, због чега је примјеном поменутих 
одредби одлучено  као у диспозитиву.
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења. 

Број:02-111-3-1/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 155. став 1. Закона о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(“Службени гласник Републике Српске” број 
97/16) и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.5/17), Скупштина општине Рибник је 
на XXVI  редовној сједници одржаној 
21.06.2019. год. донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању предсједника и члана 
Одбора за жалбе Општине Рибник 

 1. У  Одбор  за жалбе Општине 
Рибник  именују се : 
 1) Стеван Берић, дипл.правник из 
Бања Луке - предсједник
 2) Мирослав Минић,  дипл.правник 
из Бања Луке- члан
 
 2. Предсједник и члан Одбора за 
жалбе именују се на период од 4 године са 
могућношћу поновног избора.

 3.   Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

О б р а з л о ж е њ е

 Скупштина општине Рибник је на 
24. сједници одржаној 15.03.2019. донијела 
Одлуку о   расписивању Јавног конкурса за 
избор Одбора за жалбе Општине Рибник, а 
на основу исте расписан је Јавни конкурс 



Број 6-2019, Страна 13Јуни, 2019.

који  је објављен у “Гласу Српске” дана 
09.04.2019. год. и у “Службеном гласнику 
РС” бр. 30/19  од 12.04.2019. год.  
 Комисија за спровођење Јавног 
конкурса за избор Одбора за жалбе Општине 
Рибник, именована Рјешењем број  02-
111-1-4/19 од 15.03.2019. год. је провела 
поступак избора након чега је доставила 
Извјештај о спроведеном поступку и ранг 
листу кандидата на којој је прворангирани 
кандидат Стево Берић,а другорангирани 
Мирослав Минић,оба дипл.правници из 
Бања Луке, па је Скупштини предложено 
доношење рјешења као у диспозитиву.
 Чланом 155.став 1.Закона о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(“Службени гласник РС” бр. 97/16), 
прописано је да “ предсједника и чланове 
одбора за жалбе именује скупштина након 
проведеног јавног конкурса, на период од 4 
године са могућношћу поновног избора, па 
је примјеном поменутих законских одредби 
одлучено као у диспозитиву. 
 Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.  
       
                
Број:02-111-3-2/19.               Предсједник СО
Датум: 21.06.2019.год.         мр Душко Дакић 

***

На основу члана 39. став 2. тачка 33) Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС”, бр.97/16), члана 18. став 2. Закона о 
систему јавних служби (“Службени гласник 
РС”, бр.68/07,109/12 и 44/16), члана 73. 
став 2. Закона о здравственој заштити 
(“Службени гласник РС”, бр.106/09 и 44/15) 
и члана 36. Статута општине Рибник, 
(“Службени гласник општине Рибник”, 
бр.5/17), Скупштина општине Рибник на 
XXVI редовној сједници одржаној дана  
21.06.2019. год. је донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д. директора 
ЈЗУ Дом здравља “ Рибник ”  

  1. АДРИЈАНА ДОМУЗ, спец.др.мед. 
из Бања Луке, разрјешава се дужности в.д. 
директора ЈЗУ Дом здравља “Рибник” са 
даном 30.06.2019. год. на лични захтјев, 
односно због подношења оставке.
 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Рјешењем Скупштине општине  
Рибник 02-50-5-1/18 од  08.08.2018. год. др 
Адријана Домуз је именована за вршиоца 
дужности директора ЈЗУ Дом здравља 
“Рибник” до окончања поступка јавне 
конкуренције за избор директора установе.
  Дана 18.06.2019. године и прије 
него је окончан поступак јавне конкренције 
за избор директора установе, именована 
је поднијела оставку на дужност в.д. 
директора, те је Комисија за избор и 
именовање утврдила приједлог рјешења као 
у диспозитиву и предложила скупштини 
доношење истог. 
 Чланом 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” 
бр. 68/07; 109/12; 44/16), прописано је да 
директора установе именује и разрјешава 
оснивач, што прописује и члан 73. став 2. 
Закона о здравственој заштити (“Службени 
гласник РС” бр. 106/09, 44/15), а чланом 
39. став 2. тачка 33) Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 
97/16) прописано је да Скупштина општине 
именује и разрјешава директора установе 
чији је оснивач или суоснивач јединица 
локалне самоуправе, па је примјеном 
наведених одредби одлучено као у 
диспозитиву.
 Поука о правном лијеку: Против овог 
рјешења не може се изјавити жалба, али се 
може покренути управни спор подношењем 
тужбе Окружном  суду у Бања Луци  у року 
од 30 дана од дана пријема овог рјешења.  
      



Страна 14, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број:02-111-6-2/19            Предсједник СО 
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник РС”, бр. 41/03),  члана 18. став 3а. 
Закона о систему јавних служби (“Службени 
гласник РС”, бр. 68/07;109/12 и 44/16), члана 
73. став 2. Закона о здравственој заштити 
(“Службени гласник РС”, бр. 106/09 и 
44/15) и члана 36. Статута општине Рибник, 
(“Службени гласник општине Рибник,” бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник на XXVI 
редовној сједници одржаној 21.06.2019. год. 
је донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вд директора 

ЈУ Дом здравља “Рибник”  Рибник

      1. ТАТЈАНА КОВАЧЕВИЋ, др.стом. 
именује се за вршиоца дужности директора 
ЈУ Дом здравља “Рибник” Рибник, почев од 
01.07.2019. године па до окончања поступка 
јавне конкуренције за избор директора 
установе у складу са Законом.

  2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у  “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Скупштина општине Рибник је, на 
сједници одржаној дана 21.06.2019. год. због 
подношења оставке разрјешила дужности 
в.д.директора ЈУ “Дом здравља Рибник”, 
због чега је потребно, до избора директора  
у поступку јавне конкуренције, именовати 
в.д. директора.
 Чланом 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник РС” бр.41/03)  прописана су  
именовања на краћи период.
  Чланом 18. став 3а). Закона о 
систему јавних служби (“Службени гласник 

РС”, бр. 68/07; 109/12 и 44/16) прописано је 
да директора установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе  
именује скупштина општине, што прописује 
и члан  73. став 2. Закона о здравственој 
заштити (“Службени гласник РС”, бр. 106/09 
и 44/15).
  Примјеном горе наведених законских 
одредби одлучено је као у диспозитиву.
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број:02-111-8-1/19.            Предсједник СО
Датум,21.06.2019. год.         мр Душко Дакић

***

На основу  члана 16. став 6. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” 
бр. 68/07; 109/12; 44/16), члана 73. став 2. 
Закона о здравственој заштити (“Службени 
гласник РС” бр. 106/09; 44/15) и члана 
36. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” бр. 5/17), 
Скупштина општине Рибник је  на XXVI 
редовној сједници одржаној 21.06.2019. 
године  донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д. чланова Управног 

одбора  
ЈЗУ Дом здравља “Рибник”  Рибник

  1.  Вршиоци дужности чланова 
Управног одбора   ЈЗУ Дом здравља “ 
Рибник” 
 1) Слободанка Чутура
 2) Марко Станишић и
 3) Санела Лучар
разрјешавају се дужности због окончања 
поступка јавне конкуренције за избор 
чланова управног одбора  установе.

 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном   
гласнику општине Рибник.” 



Број 6-2019, Страна 15Јуни, 2019.

О б р а з л о ж е њ е
 
 Рјешењем Скупштине општине 
Рибник број 02-50-7-5/18 од 11.09.2018. год. 
за вршиоце дужности чланова Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља “Рибник” 
именовани су Слободанка Чутура, Марко 
Станишић и Санела Лучар и то до окончања 
поступка јавне конкуренције за избор 
чланова управног одбора  установе у складу 
са Законом.
 Обзиром  да је окончан поступак 
јавне конкуренције за избор чланова 
Управног одбора ЈЗУ Дом здравља “Рибник” 
стекли су се услови за коначно именовање 
чланова управног одбора,  а самим тим и за 
разрјешење вршиоца дужности Управног 
одбора ове јавне установе.
 Имајући у виду напријед наведено, 
Начелник општине је  утврдио приједлог 
рјешења као у дипозитиву и предложио 
скупштини доношење истог. 
 Чланом 16. став 6. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” бр. 
68/07; 109/12, 44/16) прописано је да чланове 
управног одбора установе чији је оснивач 
или суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује и разрјешава скупштина општине на 
приједлог начелника што прописује и члан 
73. став 2. Закона о здравственој заштити 
(“Службени гласник РС” бр. 106/09, 44/15), 
па је примјеном  наведених законских 
одредби одлучено  као у диспозитиву.
 
Поука о правном лијеку:
 Против овог рјешења не може се 
изјавити жалба, али се може покренути 
управни спор подношењем тужбе Окружном  
суду у Бања Луци  у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења.
 
Број:02-111-7-1/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

 

На основу члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 
Српске (“Службени гласник РС” бр.41/03), 
члана 16. став 6. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник РС” бр. 68/07; 
109/12; 44/16), члана 73. став 2. Закона о 
здравственој заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 106/09; 44/15) и члана 36. Статута 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17), Скупштина 
општине Рибник је на XXVI редовној 
сједници одржаној 21.06.2019. године  
донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању  чланова Управног одбора 

ЈЗУ Дом здравља “ Рибник”  Рибник

 1. За чланове Управног одбора  ЈЗУ 
Дом здравља  “Рибник”  Рибник, на мандатни 
период од 4 године именују се: 
  1)  Слободанка Чутура,
  2)  Зорана Ћулум и
  3)  Марко Станишић

 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Скупштина општине Рибник је на 
21.сједници одржаној 11.09.2018. године 
донијела Одлуку о утврђивању критерија 
и расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање директора и чланова Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља “Рибник”. Јавни 
конкурс је објављен у “Гласу Српске” дана 
28.09.2018. год. и “Службеном гласнику 
Републике Српске” бр. 93/18  од 04.10.2018. 
године.
  Комисија за избор директора и 
чланова Управног одбора ЈЗУ Дом здравља 
“Рибник” именована Рјешењем бр.02-50-7-
7/18 од 11.09.2018. год. је провела поступак 
избора у складу са Законом,утврдила ранг 
листу кандидата за именовање на дужност 
члана Управног одбора установе и исту 
доставила Начелнику општине који је 
предложио Скупштини општине Рибник 
доношење рјешења као у диспозитиву.



Страна 16, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 Чланом 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске (“Службени гласник РС” бр.41/03),  
прописан је  поступак коначног именовања, 
док је чланом 16. став 6. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” 
бр. 68/07; 109/12) прописано да чланове 
управног одбора установе чији је оснивач 
или суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује скупштина општине на приједлог 
начелника, након спроведеног поступка 
јавне конкуренције што прописује и члан 
73. став 2.Закона о здравственој заштити 
(“Службени гласник РС” бр. 106/09, 44/15), 
па је примјеном  наведених законских 
одредби одлучено  као у диспозитиву.
 
Поука о правном лијеку:
 Против овог рјешења не може се 
изјавити жалба, али се може покренути 
управни спор подношењем тужбе Окружном  
суду у Бања Луци  у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења.
 
Број:02-111-7-2/19            Предсједник СО
Датум: 21.06.2019. год.        мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину (“Службени гласник општине 
Рибник” број 01/19), а поводом обиљежавања 
културно – спортске манифестације 
Васкршњи крос 2019, Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Одобравам утрошак средстава 
у укупном износу 6.189,22 КМ на име 

финансирања трошкова организације 
манифестације Васкршњи крос, поводом 
великог хришћанског празника-Васкрса.

Члан 2.

Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на жиро рачуне добављача: Графобалкан 
штампарија износ 4.446,82 КМ на жиро 
рачун број 572-306-0000142976 код 
Комерцијалне банке по рачуну број 00452 
и 315,90 КМ по рачуну 00480; Мркоњић 
Експрес износ 400,00 КМ на жиро рачун 
562-099-0000347075 по рачуну број 71/19; 
Сладојевић Турс износ од 526,50 КМ на 
жиро рачун број 5710600000041652 код 
Комерцијалне банке по рачуну број FAU-
31-0/19, Тезга ТР износ 292,50 КМ на жиро 
рачун 562-099-8064346724 по рачуну број 
8/19 и Комуна С.П. износ 207,50 КМ на 
жиро рачун 562-099-8115389288 по фактури 
број 17/19.
Одобрена средства књижити на позицију 
412943-расходи по основу организација 
манифестација потрошачка јединица 
00500120-Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

Члан 4.
 
Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 01-633-4-5/19.      Начелник Општине 
Дана: 17.05.2019. год.    Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске,“ број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу  буџета општине Рибник за 
фискалну 2019. годину („Службени гласник 



Број 6-2019, Страна 17Јуни, 2019.

општине Рибник“, број 1/19), Програма 
спортских и културних активности на 
подручју општине Рибник за 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр.02/19), рјешавајући по захтјеву КУД 
Рибник , Начелник  општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се КУД 
Рибник утрошак средстава са позиције 
412943 - расходи по основу организација 
манифестација  у висини од 2.000,00 
КМ за плаћање трошкова организације 
манифестације  Фестивал фолклора „Рибник 
2019“

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на жиро рачун КУД 
Рибник.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Oпштине Рибник.“

Број:01-532-221-1/19      Начелник Општине
Датум:31.05.2019. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске,“ број 97/16), 
члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 05/17), Одлуке о извршењу  буџета 
општине Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 

1/19), Програма спортских и културних 
манифестација за 2019. годину („Службени 
гласник општине Рибник“ бр.02/19), а по 
захтјеву Клуба малог фудбала „Викторија“  
Начелник општине  доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се Клубу 
малог фудбала „Викторија“ из Доње Превије 
утрошак средстава са позиције 415213 – 
текући грантови организ. и удруж.- грантови 
за финансирање спортских клубова у висини 
од 2.000,00 КМ.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на текући рачун Клуба 
малог фудбала „Викторија.“

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
     

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-252-1/19      Начелник Општине
Датум: 24.06.2019. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19), Програма спортских и 
културних активности на подручју 



Страна 18, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

општине Рибник за 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр.02/19), рјешавајући по захтјеву 
Удружења Бусијанаца, Начелник  општине  
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
Удружењу Бусијанаца утрошак средстава 
са позиције 412943 - расходи по основу 
организација манифестација  у висини 
од 400,00 КМ за плаћање трошкова 
организације манифестације  „Сусрет 
Бусијанаца.“

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. 
ове Одлуке извршити на жиро рачун 
5621008000616705.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
     

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Oпштине Рибник.“

Број:01-532-198-1/19  Начелник Општине
Датум:29.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19), Програма спортских и 

културних активности на подручју 
општине Рибник за 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр.02/19), рјешавајући по захтјеву 
Удружења жена Превија, Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
Удружењу жена Превија утрошак 
средстава са позиције 412943 - расходи 
по основу организација манифестација  
у висини од 2.000,00 КМ за плаћање 
трошкова организације манифестације  
„Сусрет удружења- Слава Св. Ћирило и 
Методије“

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. 
ове Одлуке извршити на жиро рачун 
Удружења жена Превија.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
    

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Oпштине Рибник.“

Број:01-532-1961/19    НачелникОпштине
Датум:17.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 



Број 6-2019, Страна 19Јуни, 2019.

број 1/19), Програма спортских и 
културних манифестација за 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр.02/19), рјешавајући по захтјеву 
Шаховског клуба, Начелник  општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
Шаховском клубу Рибник утрошак 
средстава са позиције 412943 - расходи 
по основу организација манифестација  у 
висини од 500,00 КМ за плаћање трошкова 
организације манифестације „Васкршњи 
шаховски турнир.“

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. 
ове Одлуке извршити на жиро рачун 
Шаховског клуба Рибник.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Oпштине Рибник.“

Број:01-532-124-1/19  Начелник Општине
Датум:10.04.2019. год.      Небојша Караћ
      

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 

број 1/19), Програма спортских и 
културних активности на подручју 
општине Рибник за 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр.02/19), рјешавајући по захтјеву 
Шаховског клуба, Начелник  општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
Шаховском клубу Рибник утрошак 
средстава у износу од 1.605,00 КМ са 
позиције 415213 – текући грантови за 
финансирање спортских клубова за 
плаћање трошкова учешћа у Другој 
шаховској лиги Републике Српске у 
Ламинцима. 

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. 
ове Одлуке извршити на жиро рачун 
Шаховског клуба Рибник.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
     

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Oпштине Рибник.“

Број:01-532-192-1/19    Начелник Општине
Датум:17.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 



Страна 20, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19),  Начелник општине  доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
 

Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се ученику 
генерације ЈУ СШЦ „Лазар Ђукић“ 
Горњи Рибник школске 2018/19. године 
Александру Обрадовићу из Горњег 
Рибника утрошак средстава са позиције 
412999 – расходи за награду ученику 
генерације – у висини од 500,00 КМ. 

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на текући рачун мајке 
именованог Весне Обрадовић на број: 
5620998111523256.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

     
Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-611-1/19    Начелник Општине
Датум: 28.05.2019.год. Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19),  Начелник општине доноси: 

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се ученику 
генерације ЈУ ОШ „Никола Мачкић“ 
Доња Превија Милици (Дарко) Врачар 
из Доње Превије утрошак средстава са 
позиције 412999 – расходи за награду 
ученику генерације – у висини од 500,00 
КМ 

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 
1. ове Одлуке извршити на текући 
рачун мајке Данијеле Врачар на 
број:5620998132552080 код НЛБ банке.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
     

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-610-3/19.     Начелник Општине
Датум: 28.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19),  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 



Број 6-2019, Страна 21Јуни, 2019.

Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се ученику 
генерације ЈУ Основна школа „Десанка 
Максимовић“ Горњи Рибник за 2018/19. 
Годину Милошу (Далибор) Никићу из 
Горњег Рибника утрошак средстава са 
позиције 412999 – расходи за награду 
ученику генерације – у висини од 500,00 
КМ.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на текући рачун мајке 
Руже Никић број:5620998147491438.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
     

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-610-5/19.    Начелник Општине 
Датум:30.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19),  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се ученику 
генерације ЈУ ОШ „Петар Кочић“ 
Ситница за 2018/19. годину Милици 

(Угљеша) Ђуричић из Ситнице утрошак 
средстава са позиције 412999 – расходи 
за награду ученику генерације – у висини 
од 500,00 КМ.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 
1. ове Одлуке извршити на текући 
рачун оца Угљеше Ђуричића 
број:5621008011188444.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-610-4/19    Начелник Општине 
Датум: 30.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске,“ број 97/16), 
члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 05/17), Одлуке о извршењу  буџета 
општине Рибник за фискалну 2019. 
годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 1/19), а по захтјеву 17. Лаке 
пјешадијске бригаде, Начелник општине  
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава буџетске резерве

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се утрошак 
средстава буџетске резерве у износу 
од 200,00 КМ 17. Лакој пјешадијској 
бригади.



Страна 22, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 2.

 Средства из члана 1. Одлуке 
књижити на конто 412943 - расходи по 
основу организације манифестација, 
потрошачка јединица 00500301.                                              
Пренос средстава из члана 1. ове Одлуке 
извршити на текући рачун командира 
17. Лаке пјешадијске бригаде Младенка 
Јокић бр.5620998148662810.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-53-1/19     Начелник Општине
Датум:17.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2019.годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 1/19), а 
у вези са захтјевом Општинске борачке 
организације Купрес (РС) број 01-532-
236/19 од 05.06.2019. године   Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве 

Члан 1.
 
       Одобравам утрошак новчаних 
средстава из буџетске резерве у укупном 
износу од 300,00 КМ ОБО Купрес (РС), 

на име трошкова обиљежавања дана 
оснивања 7.МТБР, а на основу Захтјева 
број: 01-532-236/19 од 05.06.2019. године.   

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке дозначити 
на жиро-рачун ОБО Купрес (РС) број: 
551-720-2265191539 код Уникредит банке 
Одобрена средства књижити на позицију 
415215 – Текући грантови организацијама 
и удружењима-ОБО Рибник, потрошачка 
јединица 00500301- Одјељење за општу 
управу

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-236-1/19.    Начелник Општине
Дана:10.06.2019. год.        Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19), а по захтјеву Ловачког 
удружења Рибник, Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава буџетске резерве

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 



Број 6-2019, Страна 23Јуни, 2019.

1.000,00 КМ Ловачком удружењу Рибник 
за организацију прославе 21. године 
постојања удружења.

Члан 2.

 Средства из члана 1. Одлуке 
књижити на конто 412943 - расходи по 
основу организације манифестација, 
потрошачка јединица 00500301.
Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на текући рачун број: 
5620990001102511 код НЛБ банке.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-211-1/19 Начелник Општине 
Датум:28.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19), а по захтјеву РКУ „Балкана“  
начелник општине доноси:

О Д Л У К У 
 о утрошку средстава буџетске резерве 
 

Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
коришћење средстава буџетске резерве 

у износу од 200,00 КМ  РКУ „Балкана“ 
Мркоњић Град.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове Одлуке 
извршити на текући рачун РКУ „Балкана“ 
Мркоњић Град.
Расходе по овом основу књижити на 
позицији-412943 расходи по основу                                                         
одржавања манифестација, потрошачка 
јединица 00500301.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-138-1/19    Начелник Општине
Датум:17.05.2019.год.       Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ 
број:97/16), члана 66. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник,“ број:5/17), члана 43. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС,“ број:121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2019. годину („Службени 
гласник општине Рибник,“број: 1/19), 
Правилника о утрошку средстава 
буџетске резерве („Службени гласник 
општине Рибник,“ бр.8/10) и захтјева 
ЈУ Центар за социјални рад Рибник, 
Начелник општине доноси:

ОДЛУКУ
о утрошку средстава буџетске резерве



Страна 24, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 1.

Одобрава се коришћење средстава 
буџетске резерве у износу од 197,50 
КМ на име новчане помоћи за десеторо 
(10) дјеце, учесника у пројекту 
„Социјализација дјеце РС-2019“ који се 
ове године реализује у Бечићима у Црној 
Гори, а у периоду од 27.05.-05.06.2019. 
године.

Члан 2.

Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
родитељима дјеце на дан поласка дјеце за 
Бечиће.
 Расходе по овом основу књижити 
на позицији 416124 -текуће помоћи 
ученицима и студентима из области 
образовања, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

Члан 3.

 За извршење ове Одлуке задужује 
се одјељење за финансије.

Члан 4.

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у “Службеном гласнику 
Општине Рибник”.

Број:01-532-195-1/19  Начелник Општине
Датум:17.05.2019. год.       Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“, број 5/17), 
члана 43. Закона о буџетском систему 
(Службени гласник РС, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“ број 01/19) и захтјева Недељка 
Јокић, број: 01-532-167/19 од 23.04.2019.

год.Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 200,00 КМ 
на име једнократне новчане помоћи за 
набавку основних животних намирница.

Члан 2.

Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 5620998112795314 отворен 
код НЛБ банке ад Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416114- једнократна новчана 
помоћ, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-167-1/19   Начелник Општине
Дана:  31.05.2019. год.       Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17), 
члана 43. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник 
за 2019.годину („Службени гласник 
општине Рибник“ број 01/19) и захтјева 
Милене Дмитровић, број 01-532-222/19 



Број 6-2019, Страна 25Јуни, 2019.

од 29.05.2019.год. Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

 Дмитровић Милени се одобрава 
утрошак средстава буџетске резерве у 
износу 500,00 КМ на име једнократне 
новчане помоћи за лијечење дијетета.

Члан 2.

Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 5620998102518067 отворен 
код НЛБ банке ад Бања Лука на име 
Дмитровић Горан.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416114- једнократна новчана 
помоћ, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-222-1/19   Начелник Општине
Дана:  03.06.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17), 
члана 43. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник 
за 2019.годину („Службени гласник 

општине Рибник“, број 01/19) и захтјева 
Врачар Драгана, број 01-532-216/19 
од 27.05.2019.год., Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

 Одобрава се Врачар Драгану, 
утрошак средстава буџетске резерве у 
износу 300,00 КМ на име једнократне 
новчане помоћи за лијечење тешко 
обољеле супруге.

Члан 2.

Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 5620998080508379 отворен 
код НЛБ банке ад Бања Лука на име 
Врачар Драган.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416114- једнократна новчана 
помоћ, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-216-1/19   Начелник Општине
Дана:  03.06.2019. год.      Небојша Караћ

***
На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 



Страна 26, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

број 1/19), а по захтјеву Далиборка 
Војводића, Начелник општине доноси:

О Д Л У К У 
 о утрошку средстава буџетске резерве
 

Члан 1.

           Овом одлуком одобрава се 
коришћење средстава буџетске резерве 
у износу од 500,00 КМ на име новчане 
помоћи Далиборку Војводићу за добитак 
дјетета.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 
1. ове Одлуке извршити на текући 
рачун Далиборка Војводића  
број:5620998146118791.
 Расходе по овом основу књижити 
на позицији – 416126 текуће помоћи 
породици – популациона политика, 
потрошачка јединица 00500301 – 
одјељење за општу управу.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-175-1/19  Начелник Општине
Датум:22.05.2019. год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине Рибник 
за фискалну 2019. годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 1/19), а по

захтјеву Даворке Лучар, Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се износ од 
1.000,00 КМ на име новчане помоћи Даворки 
Лучар ЈМБ 1308998108258. Средства се 
одобравају на име једнократне новчане 
помоћи за помоћ у школовању.
      

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на текући рачун именоване 
број:5620998143484174.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 416124 текуће помоћи ученицима 
и студентима потрошачка јединица 00500301 
– одјељење за општу управу.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.
   

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број:01-532-220-1/19       Начелник Општине
Датум:30.05.2019. год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општинеРибник“, 
број 1/19), а по захтјеву Милане Петровић, 
Начелник општине доноси:



Број 6-2019, Страна 27Јуни, 2019.

O Д Л У К У 
о утрошку средстава буџетске резерве

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
коришћење средстава буџетске резерве 
у износу од 200,00 КМ на име новчане 
помоћи Милани Петровић. Средства се 
одобравају на име једнократне новчане 
помоћи за трошкове волонтирања у Дому 
здравља Рибник.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. 
ове Одлуке извршити на текући рачун 
именоване број:5620998109830218.
 Расходе по овом основу књижити 
на позицији – 416129 остале текуће 
помоћи грађанима које се исплаћују из 
буџета, потрошачка јединица 00500301 – 
одјељење за општу управу.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-86-1/19     Начелник Општине
Датум:17.05.2019. год.      Небојша Караћ

***
На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске,“ број 97/16), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2019. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 1/19), а по захтјеву Тање Козомара, 
начелник општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава буџетске резерве

 
Члан 1.

 Овом одлуком одобрава се 
коришћење средстава буџетске резерве 
у износу од 500,00 КМ на име новчане 
помоћи Тањи Козомара. Средства се 
одобравају на име једнократне новчане 
помоћи незапосленој породиљи за рођење 
петог дјетета.

Члан 2.

 Пренос средстава из члана 1. ове 
Одлуке извршити на текући рачун супруга 
именоване Душка Козомаре број:567-
244-5000006918 код SBERBANKE.
 Расходе по овом основу књижити 
на позицији – 416126 текуће помоћи 
породици – популациона политика, 
потрошачка јединица 00500301 – 
одјељење за општу управу.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одсјек за финансије и рачуноводство.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-132-1/19  Начелник Општине
Датум:17.05.2019. год.        Небојша Караћ

***

    
           
      
          
           



Страна 28, Број 6-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

С А Д Р Ж А Ј 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор члана Одбора за жалбе 
Општине Рибник..............................................................................................................................1
ОДЛУКА  о усвајању Програма кориштења новчаних средстава прикупљених  на основу 
прихода посебних водних накнада за 2019. годину.........................................................................2
ПРОГРАМ кориштења новчаних средстава прикупљених на основу прихода посебних
водних  накнада за 2019. годину......................................................................................................3
ПРОГРАМ утрошка средстава од концесионих накнада на подручју Општине Рибник за 
2019. годину.............................................................................................................................5
ПРОГРАМ  утрошка средстава остварених продајом шумских дрвних сортимената на 
подручју Општине Рибник за 2019. годину...................................................................................6
ЗАКЉУЧАК поводом Информације о раду Правобранилаштва Републике Српске, сједиште 
замјеника Бања Лука за 2018. годину..............................................................................................8
ЗАКЉУЧАК     поводом      Информације     о     стању      безбједности    на     подручју    општине    Рибник за         2018.
годину..........................................................................................................................................8
ЗАКЉУЧАК поводом Извјештаја о раду ЈУ Дом здравља “Рибник” Рибник за 
2018. годину......................................................................................................................................8
ЗАКЉУЧАК о неусвајању Извјештаја о извршењу буџета општине Рибник за 
2018. годину......................................................................................................................................9
ЗАКЉУЧАК о неусвајању Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске управе  за 
2018. год........................................................................................................................................10
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу начелника Одјељења за друштвене дјелатности.............................10
РЈЕШЕЊЕ о избору замјеника Начелника општине Рибник.....................................................11
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу вд предсједника и вд члана Одбора за жалбе Општине Рибник....12
РЈЕШЕЊЕ о именовању предсједника и члана Одбора за жалбе Општине Рибник.................12
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу вд директора ЈЗУ Дом здравља “Рибник ”.....................................13
РЈЕШЕЊЕ о именовању вд директора ЈЗУ Дом здравља “Рибник ” ....................................14
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу вд чланова Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља “Рибник”...............14 
РЈЕШЕЊЕ о именовању  чланова Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља “ Рибник”....................15 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

ОДЛУКА о утрошку средстава  ( за обиљежавање манифестације Васкршњи крос 
2019.год)........................................................................................................................................16
ОДЛУКА о утрошку средстава (за обиљежавање манифестације Фестивал фолклора 
„Рибник 2019“).............................................................................................................................16
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у корист  Клуба малог фудбала „Викторија“ )......................17
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у корист Удружења Бусијанаца- за манифестацију   „Сусрет 
Бусијанаца.....................................................................................................................................17
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у корист Удружења  жена “Превија” ).................................18
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у корист Шаховског клуба “Рибник”- за „Васкршњи шаховски 
турнир.“).......................................................................................................................................18
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у  корист  Шаховског клуба  Рибник- за учешће  у Другој 
шаховској лиги Републике Српске)............................................................................................19



Број 6-2019, Страна 29Јуни, 2019.

ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист  Обрадовић Александра, ученика генерације ЈУ СШЦ 
„Лазар Ђукић“ Горњи Рибник).....................................................................................................19
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист Врачар Милице, ученика генерације ЈУ ОШ „Никола 
Мачкић“ Доња Превија)...............................................................................................................20 
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист Никић Милоша, ученика генерације ЈУ ОШ  
„Десанка Максимовић“ Горњи Рибник )....................................................................................20
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у корист Ђуричић Милице, ученика генерације ЈУ ОШ „Петар 
Кочић“ Ситница)...........................................................................................................................21
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист 17. Лаке пјешадијске бригаде) 
.......................................................................................................................................................21
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист ОБО Купрес).................................22
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Ловачког удружења Рибн
ик)..................................................................................................................................................22
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист РКУ „Балкана“ 
Мркоњић Град).............................................................................................................................23
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве (за пројекат„Социјализација дјеце
РС-2019“)......................................................................................................................................23
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Јокић  Недељка)..........................24
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Дмитровић Милене)....................24
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Врачар Драгана)...........................25 
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Војводић Далиборка)....................26
ОДЛУКА о утрошку средстава ( у корист  Лучар Даворке)....................................................26
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Петровић Милане) .....................27
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Козомара Тање)........................27


